
Contacto

Correo Electrónico contratacion_orihuela@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Orihuela Almoradi, s/n
(03314) Orihuela España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 96/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2020
a las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Orihuela. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de traslado, depósito, custodia y gestión de historias clínicas del
archivo pasivo y exitus del Hospital Vega Baja del Departamento de Salud de Orihuela

Valor estimado del contrato 214.277,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.464,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.037 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79560000 - Servicios de archivo.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
HOSPITAL VEGA BAJA
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. Orihuela-Almoradí, s/n
(03314) San Bartolomé - Orihuela España

Se formaliza el contrato, en cumplimiento del art. 153 de la LCSP.

Formalizado

Adjudicatario

SEVERIANO SERVICIO MÓVIL, S.A.
NIF A27010651
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 61.207,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.207,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.061,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 96/2020
Fecha de Formalización 16/11/2020

Contrato

CONTRATO PA 96-2020 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81cf218b-9cd2-4b0e-9f48-07ca997bb92a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Trinual Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81cf218b-9cd2-4b0e-9f48-07ca997bb92a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81cf218b-9cd2-4b0e-9f48-07ca997bb92a
http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Despacho Jefa contratación

Dirección Postal

Ctra. Orihuela-Almoradí, s/nº

Apertura sobre que contiene
documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/06/2020 a las 10:00 horas
Apertura sonre que contiene documentación

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Ctra. Orihuela-Almoradí, s/nº
(03300) San Bartolomé (ORIHUELA) España

Apertura sobre de documentación técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/03/2020 a las 10:00 horas
Apertura de la documentación técnica relativa a
criterios de adjudicación ponderables mediante juicio
de valor (sobre 2)

Lugar

Despacho Jefa contratación

Dirección Postal

Ctra. Orihuela-Almoradí, s/nº
(03314) San Bartolomé (ORIHUELA) España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre que contiene oferta económica (sobre
3)

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2020 a las 13:26

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2020 a las 13:26

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



(03300) San Bartolomé (ORIHUELA) Españaacreditativa del cumplimiento de los requisitos
previos (documentación administrativa), sobre 1

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver anexo I, apartado LLExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoría Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QQUbYQgbBYYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/02/2020

Identificador de publicación 2020/S 029-067314
Fecha de publicación 11/02/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 047-112027
Fecha de publicación 06/03/2020

ID 0000005947770 |  2020-402241 | vie, 27 nov 2020 13:03:03:461 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134113731377954922324393924269257677866 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QQUbYQgbBYYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

